p. 22 ss.). Quapropter opportuna data sunt praecepta Sanctae Sedis Legatis Augustae 
Taurinorum et Florentiae commorantibus, ut advenientes e Gallia exsules statuto 
ordine dividerent; in quinque maioribus Pontificiae Ditionis urbibus, i. e. Romae, Bo
noniae, Ferrariae, Perusiae et Viterbii, stationes ad emigrantes excipiendos sunt consti-
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pulsi, vel in fines Pontificiae Ditionis ac potissimum Romam magna cum 

liberalitate fuerunt accepti vel alio confugerunt. 

Digna quoque mentione recolere Iubet Beatum Vincentium Pallotti 

Societatis Apostolatus Catholici Fundatorem. Is enim — quem Nosmet -

tutae et Antistites vel Gubernatores earum a Secretaria Status litteras ac mandata 
de Gallis profugis primi recipiebant et ad Episcopos sui districtus remittebant cura-
bantque ut Apostolicae Sedis placita perficerentur. 

In praestanda Gallicis exsulibus hospitalitate maxima est impensa ab Apostolica 
Sede pecunia : « Infatti si calcoli — a. 1793 Galeppi testabatur -- il loro annuo manteni
mento a soli 12 scudi l'uno l'altro, si avrà per duemila la cospicua somma di centomila 
scudi. Lo che ha fatto poi dire a parecchi Emigrati che Pio VI avea pagato da se solo il 
debito contratto dalla S. Sede con Carlo Magno » (De Charitate, vol. 24, f. 10). Sed fere 
viginti millia novimus fuisse exsules Gallos, qui spatio circiter annorum tredecim in 
Urbe et in Pontificiae Ditionis provinciis hospitio sunt recepti (THEINER, O. C, II, 
pref. XXXII ) . Quare, cum ante paucos annos Clemens Pp. XIII ad relevandam annonae 
caritatem ac reficiendus sodales e Societate Iesu, qui e multis Europae nationibus 
depulsi in Pontificiae Ditionis provincias confugerant, magnam scutorum summam ex 
sanctiori aerario Arcis S. Angeli extraxisset (Allocutio habita in Consistorio die 9 Apri
lis 1764: Bullarium Clementis XIII, I, p. 871 ss., Bullarii Romanii continuatio, pars II, 
t. III, Prati ex Typografia Aldina 1843), Pius Pp. VI idem facere non dubitavit, sum
mam quingentorum millium scutorum ex eodem aerario sumens, non tantum ut premen
tibus consuleret Pontificiae Ditionis necessitatibus, sed etiam ut exsules filios quam 
maxime adiuvaret (Allocutio in Consistorio Secreto habita die 3 Decembris 1792: 
PII VI P. M., Epist, ad Principes, an. XVIII, f. 203; THEINER, O. C, I, n. 54, p. 161 ss.) : 
quod ipse munificentissimus gessit et numismate quoque signato, cui inscriptio erat 

PIVS VI PONT. M . AN. X X I - OLERÒ GALLICANO PVLSO HOSPIT. ET ALIM. PRAESTITA, die 4 Iulii 
anno 1795 perbelle sacra vit.